
熊本県県北広域本部土木部

　日時： 令和７年（2025年）８月２６日（火）　13：30～16：00　（13：00から受付開始）

　場所：オンライン・対面（菊池市市民会館 泗水ホール）併用※

区分 講　　習　　内　　容（題　目） 講　　　　　　師
時　刻

（所要［分］）

1 土木部長挨拶 県北広域本部土木部長
13:30～
13:35
(5)

2 交通情勢と交通事故防止について 菊池警察署　地域・交通課
13:35～
13:55
(20)

3
今後の熱中症対策及び重機災害防止対策のポイ
ント

菊池労働基準監督署
13:55～
14:25
(30)

4 クレーン等重機類による感電事故防止について

（送電線関係）
株式会社　九電ハイテック
熊本支社　送電グループ

（配電線関係）
株式会社 九電送配サービス
大津サービスセンター
技術サービスグループ

14:25～
14:55
(30)

14:55～
15:05
(10)

5 通信ケーブル事故防止のお願い
西日本電信電話株式会社
熊本支店

15:05～
15:35
(30)

6 光ケーブル損傷事故防止について
KDDI株式会社
西日本運用センター
線路グループ

15:35～
15:45
(10)

7 工事区間内の事故と防止対策について
県北広域本部土木部
技術管理課

15:45～
16:00
(15)

※ ＣＰＤＳユニット付与の対象は、対面会場のみです。
　 オンライン受講は、ＣＰＤＳユニット付与の対象といたしません。

令和7年度（2025年度）　土木事業等における事故防止講習会次第
（事業者講習会）

休　　　　　憩


